

## Complex Sportiv amplasat in or. Briceni (№ ob.15/2021)

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 15 Rețele electrice exterioare . (l=130m)(Marca REE)

Valoarea de deviz 20 708 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB105-5	buc	1,00	2 655,58 114,00	2 655,58 114,00
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	109,20 13,20	109,20 13,20
		<i>Total</i>	lei			2 764,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			30,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			46,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			2 841,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			198,94
		<i>Total</i>	100,00 +			3 040,92
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			60,82
		<i>Total</i>	100,00 +			3 101,74
		<b>Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu</b>				<b>3 101,74 127,20</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau	buc	1,00	93,00 84,30	93,00 84,30

1	2	3	4	5	6	7
		manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Separator de sarcina)				
4	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	36,01 35,10	108,03 105,30
5	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,13	4 077,92 4 077,92	530,13 530,13
6	08-01-082-1	-Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,75	1 449,00 1 410,00	1 086,75 1 057,50
7	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	3,00	33,33 0,00	99,99 0,00
8	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m	130,00	40,00 0,00	5 200,00 0,00
9	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc	25,00	90,00 0,00	2 250,00 0,00
10	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m	25,00	12,33 0,00	308,25 0,00
11	3350519-13	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc	100,00	4,67 0,00	467,00 0,00
12	33500527-01	Consola SO253	buc	25,00	33,33 0,00	833,25 0,00
13	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc	25,00	104,17 0,00	2 604,25 0,00
14	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	50,00	27,96 0,00	1 398,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 978,65
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			426,54
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			263,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			15 669,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	38,00 %			675,35
		<i>Total</i>	100,00 +			16 344,46
		<i>Bineficiu</i>	2,00 %			326,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			16 671,35
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>16 671,35 1 777,23</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
15	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Blueie	buc	1,00	938,30 0,00	938,30 0,00
		<i>Total</i>	100,00 +			938,30
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>938,30</b>
						<b>20 708</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 904</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Complex Sportiv amplasat in or.  
Briceni (№ ob.15/2021)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 15  
Rețele electrice exterioare . (l=130m)(Marca REE)**

**Valoarea de deviz 20 708 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 15:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	63,481	30,00	1 904,43
		<b>Total manopera</b>				<b>1 904</b>

**Materiale:**

1.	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc	1,000	938,30	938,30
2.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,045	50,00	2,25
3.	1019852	Vopsea	kg	0,670	40,42	27,08
4.	11111014-2	Pilon pentru transport de energie electrica CB-105-5	buc	1,000	2 333,33	2 333,33
5.	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m	25,000	12,33	308,25
6.	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc	25,000	104,17	2 604,25
7.	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54,6	m	130,000	40,00	5 200,00
8.	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10	buc	25,000	90,00	2 250,00
9.	33500527-01	Consola SO253	buc	25,000	33,33	833,25
10.	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	50,000	27,96	1 398,00
11.	3350519-13	Clama-bratară de consolidare COT-36	buc	100,000	4,67	467,00
12.	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	3,000	33,33	99,99
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	32,40	0,65
14.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,057	25,00	1,42
15.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,114	33,33	3,80
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>16 466</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,240	50,00	12,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,240	150,00	36,00
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	200,00	48,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,143	35,00	5,00
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	200,00	156,00
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,240	2,00	0,48
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,190	275,00	52,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>309</b>

**Total deviz:**

**20 708**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,00	4 077,92
6	08-01-082-1	-Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 449,00
						1 410,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	30,00	1 410,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	40,42	32,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	6,67
7	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc			33,33
						0,00
	3370238-52	Siguranta fuzibila tip NH00In=80A , 500V	buc	1,0000	33,33	33,33
8	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54 ,6	m			40,00
						0,00
	3332041-03	Cablu SIP-2A 3x35+1x54,6	m	1,0000	40,00	40,00
9	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10 (Бандажные крюки)	buc			90,00
						0,00
	33500516-02	Cirlig de bandaj SOT29.10	buc	1,0000	90,00	90,00
10	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m			12,33
						0,00
	201-92856-02	Lenta de bandaj COT 37	m	1,0000	12,33	12,33
11	3350519-13	Clama-bratară de consolidare (скрепа-бугель) COT36	buc			4,67
						0,00
	3350519-13	Clama-bratară de consolidare COT-36	buc	1,0000	4,67	4,67
12	33500527-01	Consola SO253	buc			33,33
						0,00
	33500527-01	Consola SO253	buc	1,0000	33,33	33,33
13	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc			104,17
						0,00
	201-92858-01	Clema de ancora SO250.01	buc	1,0000	104,17	104,17
14	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc			27,96
						0,00
	3350516-82	Clema de sustinere SO69.95(50buc/pac)	buc	1,0000	27,96	27,96
		<b>3. Utilaj</b>				
15	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc			938,30
						0,00
	100645-1	Separator de sarcina de tip NH00, tripolar ,160A,500V Seria Arrow Bluie	buc	1,0000	938,30	938,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

